

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 9ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówierzocznych za dopłatą 50 ct. ówierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

W ciągu dnia wczorajszego w stanie zdrowia J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii nastąpiło nadzwyczajne ubywanie sił i funkcji umysłowych

Ponieważ ten niebezpieczny stan trwa dotąd, przeto następny biuletyn wydany zostanie wieczorem.

Wiedeń, 22. maja 1872 godz. 9. rano.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

Niebezpieczne objawy, które wczoraj w stanie zdrowia J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii pokazały się, nie ustąpiły wprawdzie w ciągu dnia dzisiejszego ale i nie pogorszyły się wcale

Wiedeń 22. maja 1872 godz. 5 wieczorem.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

Ustawa z 6. kwietnia 1872,

którą zmieniony zostaje §. 3. ustawy z 26. marca 1869 Dz. u. p. N. 40 o placach krajowych inspektorów szkolnych.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa rozporządza co następuje:

W miejsce §. 3. ustawy z 26. marca 1869 Dz. u. p. N. 40 wejść mają w życie następujące postanowienia:

„Liczba krajowych inspektorów szkolnych wynosić ma najmniej trzydzieści sześć. Siedzibę urzędową tudzież zakres funkcji każdego inspektora określa minister oświecenia.

Krajowi inspektorowie szkolni twożą status konkretny i każdy z nich posuwa się stopniowo na wyższą płacę. Połowa inspektorów pobiera płacę wynoszącą 2700 złr. a druga połowa 2100 złr. Jeżeli nie równa liczba posad systemizowaną zostanie, natenczas połowa pozostanie na niższym stopniu płacy.

Krajowi inspektorowie szkolni wcieleni zostają do szóstej klasy dyet.

Krajowi inspektorowie szkolni w Wiedniu i Tryescie pobierają dodatek na pomieszkowanie w kwocie 450 złr a wszyscy inni dodatek lokalny w kwocie 300 złr.

Koszta w podróżach służbowych pokryte być mają w dotychczasowym sposobie kwotami ryczałtowymi.

Dla wdów po krajowych inspektorach szkolnych ustanawia się pensję w kwocie 500 złr.“

Niniejsza ustawa wejdzie w życie d. 1. lipca 1872.

Buda, 6 kwietnia 1872.

Franciszek Józef w. r.

Auersperg w. r.

Stremayr w. r.

Dnia 22. maja 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXVI. dziennika ustaw państwa we wszystkich ośmiu językach a zeszyt XXVII. tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt XXVI. zawiera:

Nr. 66. Konwencję pomiędzy austriacko węgierską monarchią a Stanami zjednoczonymi północnej Ameryki z 25. listopada 1871 w sprawie ochrony znaków fabrycznych (zawarta w Wiedniu 25. listopada 1871; przez Najjaśniejszego Pana rasyfikowana w Budzie 9. marca 1872 a wzajemna wymiana nastąpiła we Wiedniu 22. kwietnia 1872.)

Zeszyt XXVII. zawiera:

Nr. 67. Ustawę z 6. kwietnia 1872 zmieniającą §. 3 ustawy 26. marca 1869 Dz. u. p. Nr. 40 o placach krajowych inspektorów szkolnych;

Nr. 68. rozporządzenie ministra oświecenia z 8. maja 1872 o powiatowych i krajowych konferencyach nauczycieli szkół ludowych.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Czytamy w „Wiener Zeitung“:

W stanie zdrowia cesarza Ferdynanda nie nastąpiła w ostatnich czasach żadna zmiana a doniesienie telegraficzne, że ubywanie sił wzbudza obawę do tej chwili wcale nie potwierdza się.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Na pierwszym planie politycznej dyskusji dzienników wiedeńskich dotąd jeszcze stoi plan akcji parlamentarnej w sprawie galicyjskiej. Kwestya ta rozbiegana bywa z różnych stanowisk, a jak ważną jest cała sprawa, wskazuje najlepiej fakt, że jeden i ten sam dziennik nie waha się przyjmując do szpalt swoich sprzeczne ze sobą głosy swo-

ich zwolenników. I tak ogłasza „N. Fremdenblatt“ artykuł nadesłany przemawiający za tym planem akcji, według którego sprawa galicyjska miałaby być najpierw w sejmie galicyjskim załatwioną. Najgłówniejszym argumentem jest twierdzenie, że bez zapewnienia sobie głosu sejmu galicyjskiego na rzecz elaboratu podkomitetu rząd nie zdołałby nakłonić wszystkie konstytucyjne żywioły do zgodnego przyjęcia projektu ugody. Skoro zaś sejm galicyjski zgodzi się na elaborat podkomitetu, sprawę ugody można już uważać za załatwioną ostatecznie i pomyślnie. Zupełnie nieuczasiadnym jest zarzut, że ten nowy plan akcji mieści w sobie także zwłokę w załatwieniu kwestyi reformy wyborczej. Rząd zawsze sprzeciwiał się połączeniu sprawy galicyjskiej z reformą wyborczą. Nowy plan zmusza sejm galicyjski do porzucenia dwuznacznego stanowiska i otwartego objawienia zdania, czy pragnie ugody albo nie. W niczem zaś plan ten nie krępuje swobody Rady państwa. „Oest. ung Wehrzeitung“ mniema, że plan ten przyspieszy rezultat ostateczny zabiegów ministerstwa, bo doprowadzi do zawarcia ugody, albo wykaże, że ugoda rozbić się musi o opór galicyjskich deputowanych. Alternatywa ta musi być przyspieszoną, jeżeli rząd pragnie rychłego uregulowania stosunku pomiędzy państwem a królestwem Galicyi, i jeżeli wewnętrzny pokój ma być ustalony. Niektórzy pragną, ażeby przyjęto wniosek przejścia do porządku dziennego nad całą kwestyą. Taki wniosek jest zapoznaniem prawdziwego stanu rzeczy. Sprawa galicyjska nie po raz pierwszy zajmuje izbę deputowanych. Nieraz już rząd i komisye izby uznały, że niektóre żądania Galicyi dadzą się pogodzić z jednością i potęgą państwa, a tem samem przyjęte być mogą. Minister dla Galicyi zasiadał już w radzie korony, a izba deputowanych poleciła komisji konstytucyjnej, ażeby się dokładnie zastanowiła nad żądaniami Galicyi podniesionymi w sposób ściśle legalny. Układy tak długo prowadzone nie mogą być przerwane przed samem zakończeniem, a dane już przyrzeczenia nie mogą być cofnięte. Należy koniecznie zakończyć rozpoczęte układy, ażeby sytuacja wyjaśniła się a państwo uwolnione zostało od wewnętrznej niesnaski. A cel ten można łatwo osiągnąć, gdyż dla niego nie wypadnie poświęcić interesów państwa. Niechaj zatem Polacy oświadczą, czy zadowoleni są z koncesyi ofiarowanych. Jeżeli są istotnie zadowoleni, to muszą dać rękojmię, że kwestya galicyjska na długi czas usunięta została z widowni politycznej. Jeżeli zaś Polacy nie zechcą się zadowolić ofiarowanymi koncesyami, to w takim razie rząd i parlament uzyskają najzupełniejszą swobodę w dalszej akcji. Tak obecnie przedstawia się nam sprawa ugody z Galicyą. Ten modus procedendi wydaje się nam najodpowiedniejszym, który z jak najmniejszą stratą czasu wyjaśni całą sytuację. Nowy plan akcji parlamentarnej odpowiada temu warunkowi, więc zasługuje na zupełne uznanie.“

Berlin. Do „Köln. Ztg.“ piszą pod d. 18. b. r. z Berlina co następuje:

„Dziś w południe odjechał kanclerz państwa niemieckiego z rodziną do swych dóbr na Pomorzu. Pogłoski i doniesienia niektórych dzienników, iż ks. Bismark przyjedzie zaraz po Zielonych świątkach do Berlina i że zabawi tu do połowy czerwca, okazały się nie prawdziwymi. Tak jak rzeczy obecnie stoją nie powróci on przed kilkoma miesiącami do stolicy Niemiec. W lecie udaje się ks. Bismark do kąpiel angielskich w Jersey. Nikt o tem nie może powątpiewać, iż książę potrzebuje po takich trudach lat ostatnich długiego odpoczynku; dlatego też z pewną przykrością przychodzi mu otrzymywać zaproszenia z różnych stron, którym zadość uczynić w żaden sposób nie może. W tych dniach udaje się za ks. Bismarkiem tajny radca Lotar Bucher, który jest zwykłym towarzyszem kanclerza, gdy tenże z dala od stolicy za urlopem.

— Obrady nad projektem do ordynacji powiatowej tak wolno postępują w komisji izby panów, że zdawałoby się, jakoby rząd, widząc opór i umyślnie przeciąganie rozpraw ze strony pierwszej izby, stracił był nadzieję, że pomieniony projekt w bieżącej jeszcze sesji wyjdzie z obrad sejmu. Wyczytujemy bowiem w „Sp. Ztg.“, że zamiarem jest podobno rządu zwołać w bieżącym miesiącu obiedwie izby i uzyskać od nich zezwo-

lenie na odroczenie cztero- lub pięcio-miesięczne. W jej sieni więc ustawa o organizacji państwowej przyszłaby w ten sposób pod rozprawę. Nie umiemy powiedzieć, o ile wiadomość ta jest prawdziwą, w każdym razie dowodzi ona, że rząd zdecydowany jest bądź co bądź przeprowadzić rzezoną ustawę.

— Książę Bismarck na dłuższy czas udał się do Varcinu, zostawując za zezwoleniem cesarskim zastępcą swoim w urzędzie kanclerskim ministra Delbrücka. Sprawami polityki zagranicznej zawiadywać będzie sekretarz stanu Thile.

Paryż. Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża pod dniem 19. b. m. co następuje: „Deputowani prawego i lewego środka zgromadzenia narodowego zastanawiali się w tych dniach na wspólnym posiedzeniu, jakie mają zająć stanowisko w obec znanej interpelacji Rouhera. Zgodzono się na motywowany porządek dzienny, w którym zawarta jest ostra nagana dla wszystkich pozornych i nieuczciwych kontraktów kupna sprzedaży bez względu na to, za którego rządu one do skutku przysły. Podobny los spotka ze strony obydwóch środków także wniosek deputowanego Haentjens, który się domaga komisji mającej zdać sprawę z kapitulacji Paryża. Obydwa środki zaczynają poczuwać już swe znaczenie, a gdyby tylko umiano sprawami zręcznie kierować, spoczywałby punkt ciężkości zgromadzenia narodowego niezawodnie w połączonych centrach zgromadzenia. — O projekcie ustawy o stowarzyszeniach, którym parlament francuski obecnie się zajmuje, pisze „Siècle“ między innymi: „Projekt ustawy o stowarzyszeniach streszcza się w kilku słowach: Stowarzyszenia religijne są zupełnie wolne, polityczne zaś potrzebują poprzedniego zezwolenia rządu. Mamy dwie miary i dwie jednostki wymiarowe. Stowarzyszenia religijne są politycznymi zwolennikami większości zgromadzenia, dlatego wolno im powstawać bez wszelkich ograniczeń; stowarzyszenia polityczne przerażają większość, gdyż mogą się one okazać nieprzyjawnymi dla monarchii; ztąd też należy im zdaniem większości zgromadzenia stawiać trudności. Komisya wyborcza uchwaliła wczoraj zasadę, iż żaden urzędnik państwa nie może przyjąć mandatu deputowanego. Od zasady tej wyjęci są ministrowie, podsekretarze stanu, jeneralny prokurator trybunału kasacyjnego, na podstawie konkursu nominowani profesoria i osoby, którym powierzono nadzwyczajną misję. — „Bien public“, organ Thiersa, zamieszcza następujący komunikat: „Prezydent republiki zapytywał rząd niemiecki, czy mogłaby nastąpić ewakuacja terytorium francuskiego przez wojska niemieckie przed ustanowionym terminem, gdyby pod pewnymi warunkami nastąpiła spłata pewnej części kontrybucji wojennych. Rząd niemiecki nie odpowiedział jeszcze dotąd na powyższe zapytanie, nie ulega jednak wątpliwości, iż zgodzi on się na zasadę rokowań.“

— Uwięzionego Bazaina odwiedził dnia 16. b. m. po raz pierwszy jenerał Apparet, prezes sądu wojennego Sekwany i Oisy. Konferencya trwała bardzo krótko. Odchodząc rozkazał jenerał Apparte podwoić strażę i wpuszczać do środka tylko tych co specjalne do tego mają zezwolenie.

— Według źródeł urzędowych nie rozpoczęły się jeszcze układy o wycofanie wojsk pruskich. Układy te mają toczyć się w Berlinie, dokąd uda się niezadługo według jednych Goulard minister skarbu, według drugich pan Pouyer-Quertier. W francuskich kołach rządowych zgodzono się już pono na to, aby pożyczkę potrzebną na zaspokojenie reszty długu wojennego rozpiścić z końcem tego roku. W jaki sposób się to stanie — nie wiadomo jeszcze, gdyż posiedzenie czwartkowe komisji roztrząsającej plany i projekta zmierzające do oswobodzenia ziemi francuskiej nie wykazały żadnego dodatniego wyniku, bo choć oświadczono się za opodatkowaniem kapitału, nie zgodzono się jednak co zalecił rządowi: czy amortyzacyjną pożyczkę w obligacjach, czy nową emisję pięcioprocentowej renty.

Spór między rządem a komisją względem złożenia rady państwa jeszcze nie rozstrzygnięty i grozi on coraz większymi zakłóceniami mimo, że unajmnie w tym celu złożona komisya, niemniej prawe centrum, od którego zachowania może zależeć los tej sprawy, obradując ciągle z rządem i przedkładając mu najro-

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1872

Table with meteorological data: Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciężnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like 'Złote austriackie', 'Dukat belenderski', 'cesarski', etc.

Table of prices for 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 lat', 'Metaliki', 'Przezn. do wyl. z r. 1839'.

Table of 'B. Krajów koronnych' and 'Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.'.

Table of '2. Akcje' (Banku anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, Galic. banku krajow., etc.) and '3. Listy zastawne'.

Table of '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table of 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.', 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji', 'Styryjskie tow. wyr. żelaznych'.

Table of '5. Losy' (Inst. kred. dla handlu, Clarego, Tow. żegl. par. na Dunaju, etc.) and 'Weksle'.

Table of 'Weksle' (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż).

Table of 'Kurs złota' (Dukat ces. men., Korona, 20 frankówka, etc.) and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1335 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 866 - R. P. Na posadę mierniczego z diurną trzech (3) złr. w.a. do czynności mierniczych, nakazanych ustawą z dn. 24. maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego w okręgu c. k. podkomisji krajowej Tarnopolskiej, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swoje do trzech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia do Prezydium tutejszej komisji krajowej podatku gruntowego, udowodniając świadectwami legalnymi obywatelstwo austriackie, wiek, stan, nauki odbyte i egzamina praktyczne uzdolnienie do pomiaru geometrycznego, nienagane zachowanie i zdrowie fizyczne, nareszcie dotychczasową służbę lub zatrudnienie i dokładną znajomość języków krajowych w mowie i piśmie.

Z Prezydium c. k. komisji krajowej podatku gruntowego. We Lwowie, dnia 17. maja 1872.

(1341 3-3) Konkurs.

L. 659. Ubiegający o posadę c. k. Rady krajowego z płacą 2000 zł. ewentualnie 1800 zł. albo 1600 zł. wal. austr. przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze mają swoje prośby aż do dnia 4go czerwca 1872 do Prezydium tegoż sądu obwodowego wnieść.

Sambor, dnia 17. maja 1872.

(1346 3-3) Obwieszczenie.

L. 569. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w drodze egzekucji wyroku sądu polubownego z daty Dąbrowa 27go stycznia 1858 r. celem zaspokojenia resztującej pretensji Mendla Mandelbauma w kwocie 50 zł. w. a. i większej sumy 350 złr. m. k. czyli 367 zł. 50 kr. w. a. pochodzącej w stanie biernych części realności pod Nrem 51 w Dąbrowy na rzecz tegoż zahipotekowanej, tudzież celem zaspokojenia przyznanych już kosztów 3 zł. 58 kr. w. a., oraz obecnie przyznających się dalszych kosztów w kwocie 8 zł. 32 kr. w. a. odbędzie się dnia 29. maja, 28. czerwca i 29. lipca 1872, każdą razą o godzinie 9 rano w siedzibie tutejszego sądu przymusowa sprzedaż realności pod Nrem 51 w Dąbrowy położonej, pierwotnie Eliasza Lanlichta obecnie własnością Leiby Schwarzera będącej, na 750 zł. wal. a. oszacowanej, o cenie chęć kupna mających z tym dodatkiem zawiadamia się, iż ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaż zostanie, dalej, że za cenę wywołania wartość szacunkowa 750 zł. walucie austriackiej ustanowioną zostaje, że każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 75 złr. walucie austr. jako wadium gotówką lub w biletach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub 5 proc. obligacjach rządowych a względnie 5proc. obligacjach indemnicznych galic. według kursu najnowszego w Gazecie urzędowej umieszczonego, jednak nie wyżej nad wartość nominalną do rąk komisji licytacyjnej złożyć i że chęć kupna mającym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i protokół oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

staje, że każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 75 złr. walucie austr. jako wadium gotówką lub w biletach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub 5 proc. obligacjach rządowych a względnie 5proc. obligacjach indemnicznych galic. według kursu najnowszego w Gazecie urzędowej umieszczonego, jednak nie wyżej nad wartość nominalną do rąk komisji licytacyjnej złożyć i że chęć kupna mającym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i protokół oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 10. stycznia 1872.

(1357 3-3) Obwieszczenie.

L. 17223 Celem zabezpieczenia budowli zachowawczych w latach 1872, 1873 i 1874 wykonać się mających w 38, 40 i 41 mili Biała - Przemysko - Lwowskiego, tudzież w 11 i 12 mili Radymniańsko - Jaworowskiego goścince państwowego odbędzie się na dniu 4. czerwca 1872 w c. k. starostwie Jarosławskim publiczna licytacja przez oferty pisemne.

Cena fiskalna robót na rok bieżący do wykonania przeznaczonych wynosi ogółem 945 zł. 7 ct. w. a.

Warunki licytacyjne jak niemniej kosztorys sumaryczny i spis cen jednostkowych przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w pigę procent. wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 w wymienionym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa, Lwów, dnia 15. maja 1872.

(1326 3-3) Edykt.

Nr. 5568 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd wexlowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych Edwarda i Petronę Gołębiowskich iż dla nich w sprawie Ester Streicher przeciw nim o sumę wexlową 150 złr. w. a. z pn. na prośbę powodki, kuratorem adw. Dr. Sternklara z zastępstwem p. adw. Dr. Axelrada mianowanym został, i że pierwszemu t. s. uchwała z 11 października 1871 L. 12179 się doręcza.

Zawzywa się zatem pozwany, by kuratorowi odpowiednią informację udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe skutki sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 8. maja 1872.

(1288 3-3) Edykt.

Nr. 11075. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 L. 96 Dz. P. P. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Marcina Czumaka o uzupełnienie księgi gruntowej przez nowe wciągnięcie nieruchomości Marcina Czumaka własnej, w tarnopolskim powiecie sądowym, i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z realności pod l. sp. 1491 w Tarnopolu położonej, w granicach: na południe z ulicą podolską niższą, na wschód z ogrodem warzywnym należącym do realności Jędrzeja Bogdanowicza pod l. d. 428, na zachód z drugą realnością Marcina Czumaka i Gitli Blaustein pod l. d. 493 star./319 n. i na północ z realnością Herscha Langer pod l. 429 graniczącej, c. k. sądowi obwodowemu w Tarnopolu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 1. października 1872 za księgę gruntową uważanym będzie; równie oznajmia się, że od dnia 1. października 1872 począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a. Na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b. Już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, — ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu swoje oznajmienie do dnia 30. września 1872 tem pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Z c. k. wyższego sądu krajowego Lwów, dnia 1. maja 1872.

(1316 3-3) **E d y k t.**

L. 23152. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zofia z Wędrychowskich Szydłowska i Aniela z Sierakowskich Hubicka wniosły dnia 26go kwietnia 1872 do l. 23152 przeciw Karolowi Hartmannowi pozew o ekstabulację prawa wodociągu ze stanu biernego realności pod l. 7172/4 we Lwowie jak dom. 210 pag. 2 n 4 on zaintabulowanego i o pomoc sądową prosily w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 25go czerwca 1872 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Pomieważ miejsce pobytu Karola Hartmanna jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Moszyńskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. maja 1872.

(1319 3-3) **G d i f t.**

Nr. 1807. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß der für Aron Kostoris über das Geschäft des Herz Katz wegen Pränottung der Wechselsumme pr. 65 Rthl. 93 1/2 Kop. in Depositen auf der Realität sub tab. Nr. 1056 in Brody ausgefertigte Tabularbeifeid vom 30. December 1871 Zahl 8923 dem für die liegende Pfandlastmasse des mittlerweile verstorbenen Aron Kostoris befehlten Curator Herr Advocat Dr. Weistein zugestellt wurde.

Brody, am 30. April 1872.

(1321 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19179. W celu zabezpieczenia budowli konkurencyjnych w latach 1872 i 1873 na gościach państwowych w nadworniańskim okręgu budowniczym w sekcji bohorodezańskiej wykonać się mających odbędzie się w c. k. starostwie nadworniańskim na dniu 5. czerwca br. o godzinie 12 w południe licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi dla gościńca:

- | | | |
|------------------------------------|----------|--------|
| 1. Rozniatowski - rosulniańskiego | 424 zlr. | 59 ct. |
| 2. Biało - stryjsko - śmatyńskiego | 167 " | 43 " |

razem 592 zlr. 02 ct.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty zaopatrzone w wadium 50,0 od ceny fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem żądanej ceny nietylko cyframi ale i literami do powyższego terminu wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nieulozone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 12. maja 1872.

(1322 3-3) **E d y k t.**

Nr. 6678. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni wiadomo wszystkim ze swemi pretensjami na dobrach Zarudzie z przył. własność konwentu OO Dominikanów w Podkannemu stanowiących w obwodzie złoczowskim położonych zahypotekowanym wierzycielom, że sądowa rozprawa względem przyznania kapitałów indemnizacyjnych za zniszczenie powinności poddańcze z rzeczonych dobr orzeczeniem c. k. komisji indemnizacyjnej w Złoczowie Nr. III dno Busk 8. stycznia 1856 l. 1311, a mianowicie:

Z dóbr Zarudzie	w kwocie	1427 zlr.	25 m.	k
" Zarudka "	"	3152 "	30 "	"
" Ławrykowce "	"	2398 "	15 "	"
" Kosztyów "	"	4154 "	55 "	"
" Pysowce "	"	8801 "	40 "	"
" Trawotki "	"	2601 "	35 "	"
" Jezieczanka "	"	7500 "	20 "	"
" Podhrebce "	"	2926 "	45 "	"

wdrożoną została.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem wszyscy, którzy ze swemi pretensjami na powyższych dobrach zahypotekowanych wierzycieli, ażeby bądź ustnie przy komisji tym celem ustanowionej bądź też pisemnie przez protokół podawczy w tutejszym c. k. sądzie obwodowym swe zgłoszenia przy dokładnem oznażeniu imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania zgłaszającego się lub tegoż pełnomocnika, pełnomocnictwem prawnymi wymogami opatrzonym i legalizowanym wykazać się mającego, podając zarazem kwotę żądanych pretensji tabularnych tak co do kapitału jakoteż odsetków, o ile takowym równie prawo zastawu z kapitałem przysłuża i tabularne oznaczenie zgłoszonej pożyczki, a w razie gdyby zgłaszający się po za obrębem tutejszego sądu obwodowego przebywał przy wymienieniu znajdującego się tutaj pełnomocnika w celu doręczenia sądowych zawiadowań, gdyż w przeciwnym razie takowe zgłaszającemu się przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do własnych rąk doręczone były, odesłane by zostały, tem pewniej włącznie po dzień 31. lipca 1872 wnieśli, inaczey albowiem wierzyciel się niezgłaszający, potem przy terminie do wystuchania interesowanych w swoim czasie wyznaczyć się mającym, nie będzie słuchany, lecz za takowego uważany, który na przekazanie swych pretensji na kapitał indemnizacyjny wedle przypadającego mu porządku zezwala i prawo wszelkich zarzutów i

innych środków przeciw umowie przez jawiących się interesowanych w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25. września 1850 zawartej w tem przepuszczeniu utraci, że preteasya jego w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przeznaczoną lub też wedle §. 27 ces. pat. z d. 8. listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 8. maja 1872.

(1325 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3094. C. k. sąd krajowy krakowski w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 28. marca 1871 do L. 5670 celem zaspokojenia przyznanej Mojżeszowi Scholemowi wekslowej sumy 125 zlr. w. a z procentem 60% od dnia 27. września 1870 kosztami sądowymi w kwotach 8 zlr 27 kr. i 7 zlr 52 kr. w. a. już przyznanymi oraz obecnie przyznającymi się dalszemi kosztami egzekucyjnymi w ilości 44 zlr. 56 kr. w. a. dozwala i rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż połowy realności pod l. 147 Dz IV w Krakowie położonej dłużniczki Maryanny Zawrzykraj własnej, która to licytacyjna sprzedaż w gmachu c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych w Krakowie w trzech terminach, a to: dnia 5. lipca 1872, dnia 9. sierpnia 1872 i dnia 6. września 1872 każdą razą o godz. 10 zrana pod następującymi warunkami odbywać się będzie, a mianowicie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w ilości 1824 zlr. 41 kr. w. a. poniżej której połowa realności na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, na trzecim zaś terminie nawet poniżej ceny szacunkowej jednakowoż nie niżej sumy długów hipotecznych sprzedaną zostanie.

2. Chęć kupienia mający złożyć na ręce komisji licytującej jako wadium 100% ceny szacunkowej w okrągłej sumie 182 zlr. 50 kr. w. a. w gotowiznie lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galic. obligacyja - indemnizacyjnych galic. lub losach państwowych — według ostatniego kursu w gazecie „Czas“ podanego).

3. Chęć kupienia mającym wolno wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

4. Wrazie gdyby powyższa połowa realności na pierwszym lub drugim terminie nie została sprzedaną wyżej lub za cenę szacunkową, a na trzecim terminie nie wyżej lub za kwotę wyrównającą sumie wszystkich długów hipotecznych, natenczas celem ułożenia lżejszych warunków licytacji wyznacza się termin na dzień 6 września 1872 o godzinie 4 po południu, na który strony interesowane się wzywa pod rygorem, że nie stawiający jako przystępujący do wniosku stawiających uważani będą.

O tem zawiadamia się egzekucją popierającego Mojżesza Scholema, dłużniczkę Maryannę Zawrzykraj, expozyturę c. k. prokuratorji skarbu imieniem wysokiego skarbu, właścicieli drugiej połowy sprzedać się mającej realności i mianowicie Andrzeja i Agnieszkę Kaczorów, wierzycielkę hipoteczną Terezę z Kiełczewskich Dziewanowskę, wszystkich dotychczas nazwanych do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 12. lutego 1872 z prawami swymi do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna pozwalająca z jakiejkolwiek przyczyny przed terminem licytacji dorę-

czoną być niemogła, przez edykta i do rąk ustanowionego niniejszym kuratora adw. kraj. Dr. Korczyńskiego, któremu się adw. kraj. Dr. Markewicza za substytutą dodaje.

Kraków, dnia 23. kwietnia 1872

(1290 3-3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6756. Dr. Stanisław Strzelbicki mianowany reskrytem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 L. 12600 c. k. notaryusz w Leżajsku wykonał przysięgę dla c. k. notaryuszy przepisaną dnia 23. kwietnia 1872 w ces. król. sądzie krajowym wyższym.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 1. maja 1872.

(1331 3-3) **K o n k u r s.**

L. 770. W celu obsadzenia posady adjunkta urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 800 zlr., ewentualnie 700 zlr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14-dniowym od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje prośby załącznikami należycie ponarte, wnieść nieochybnie w powyższym terminie do Prezydium c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. maja 1872.

Geleitnisse.

Das k. k. Landes- als Pflanzgericht in Prag hat am 8ten Mai 1872, Zahl 12743, über das unterm 6ten Mai 1872 gestellte Vergehren der k. k. Staatsanwaltschaft in Prag zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Nr. 122 der „Politik“ vom 3 Mai 1872 enthaltene Leitartikels „Die Serben und Croaten in Dalmatien“ begründet den Thatbestand des im § 302 St. G. bezeichneten Vergehrens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und der Inhalt des auf der dritten Blattseite in derselben Nummer unter der Aufschrift „Agram, 30. April (Orig. Coar.)“ enthaltenen Artikel den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehrens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wird daher die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme der Nr. 122 der „Politik“ bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 6 verboten.

Das k. k. Landes- als Pflanzgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 8. Mai 1872, Z. 12744, zu Recht erkannt:

Die in der Nr. 122 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ vom 3ten Mai 1872 abgedruckten Artikel, und zwar der Leitartikel mit der Uberschrift „Rejdy madaronn v Chorvatsku“, dann der Artikel „Spanělska kronika“ im 8. u. 11ten derselben Nummer beinhalten den objectiven Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehrens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wird deshalb die verfügte Beschlagnahme der Nr. 22 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ vom 3. Mai 1872 bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 6 R. G. Bl., verboten.

(1371)

Doniesienia prywatne.

Galicyjskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i przedsiębiorstwa budowli.

Kupon lipcowy od akcyj

(kwitów tymczasowych) galicyjskiego Towarzystwa wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowli, na które wpłacono 40 proc. czyli po 80 zł. w. a., ściągnięty będzie począwszy od dnia 25. maja b. r. za wypłatą

zlr. 4 wal. austr.

jako dywidendy za rok 1871

we Lwowie, w kasie Towarzystwa, w domu Tennera przy ulicy Kościuszki.

Lwów, dnia 4. maja 1872 r.

(1216 3-3)

Rada zawiadowcza.